
Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Pramínek, Dřevohostice, 
příspěvková organizace pro školní rok 2024/2025 (tedy od 1. září 2024) 

 

Pořadí 
kritérií 

 

1. Děti ze spádové oblasti: s trvalým bydlištěm v Dřevohosticích 

1.1 Děti, které dosáhly 5-ti let k 31. 8. 2024 (děti s před zahájením povinné školní 
docházky) 

1.2 Děti, které dosáhly 4 let k 31. 8. 2024 

1.3 Děti, které dosáhly 3 let k 31. 8. 2024 

2. Děti ze spádové oblasti: s trvalým bydlištěm v Dřevohosticích, které dosáhly 2 let 
k 31. 8. 2024 

3. Děti s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast (z obcí Turovice, Nahošovice, 
Radkovy, Radkova Lhota, Lipová, Křtomil, aj.) 

3.1 Děti, které dosáhly 5-ti let k 31. 8. 2024 (děti s před zahájením povinné školní 
docházky) 

3.2 Děti, které dosáhly 4 let k 31. 8. 2024 

3.3 Děti, které dosáhly 3 let k 31. 8. 2024 

4. Děti s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast (z obcí Turovice, Nahošovice, 
Radkovy, Radkova Lhota, Lipová, Křtomil, aj.), které dosáhly 2 let k 31. 8. 2024 

5. Děti ostatní 

 

Doplňující informace: 

1. V případě přihlášky dítěte s odloženou školní docházkou bude přednostně přijato před 

dítětem, které dosáhlo 31. 8. 2024 5-ti let 

2. Děti, které dosáhly 5-ti let k 31. 8. 2024 mají povinnost plnit předškolní vzdělávání 

3. Uvnitř kritéria č. 1 a 3 budou děti přijímány dle věku od nejstaršího po nejmladší a 

v případě shody rozhodne los. 

4. Uvnitř kritéria č. 2 a 4 budou přijaty děti od nejstaršího po nejmladší v případě shody 

rozhodne los. 

5. Dítě, které nedosáhlo k 31. 8. 2024 tří let, nemá na přijetí do MŠ právní nárok, byť 

splňuje zákonnou hranici dosažení věku dvou let pro přijímání do MŠ. 

6. Zákonní zástupci, kteří podávali žádost již v loňském školním roce, dítě nebylo přijato a 

tito budou mít zájem o přijetí dítěte pro školní rok 2024/2025, jsou povinni podat novou 

přihlášku. 

7. Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn nejpozději do 

30 dnů od zahájení řízení (§ 71 správního řádu)a to po dobu 15 dnů ode dne zveřejnění. 

Zpracovala I. Zapletálková 

 14. dubna 2024 


